Classificação da informação: Uso Interno

A COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO SUL

DO MARANHÃO – Sicredi Sul do Maranhão

Apresenta EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO

DE ADMINISTRAÇÃO E CONSELHO FISCAL

Prezados Senhores(as) Associados (as) – Pessoa Física.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE

CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO SUL DO MARANHÃO –

Sicredi Sul do Maranhão, no uso de suas atribuições, nos termos do

Código Eleitoral da Cooperativa em vigor, convoca todos os associados

(as), pessoa física, que tiverem interesse no pleito eleitoral para o

Conselho de Administração e Conselho Fiscal, que se realizará no

próximo dia 19 abril de 2024, de forma digital, na forma do Edital da

AGO – Assembleia Geral Ordinária.

As inscrições deverão ser realizadas no período de 20/março/2024 a

05/abril/2024 na sede da Cooperativa, localizada na Avenida Dorgival

Pinheiro de Sousa, Nº 900, Bairro Centro, Imperatriz/MA, no horário

compreendido das 09 (nove) às 17 (dezessete) horas.

Abaixo segue descrição dos documentos necessários para a inscrição da

chapa:

a) cópia autenticada do documento de identificação RG e CPF ou CNH;

b) declaração de desimpedimento para o exercício do cargo, se eleito,

para o órgão de administração ou fiscalização;

c) certidão negativa de débitos de tributos e contribuições federais;

d) certidão negativa cível, criminal e eleitoral dos domicílios respectivos

dos candidatos, expedida com data não superior a 30 (trinta) dias da

data estabelecida para a sua entrega;

Este documento foi assinado digitalmente por Romulo Lopes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5300-DB5E-538E-C26D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

om
ul

o
Lo

pe
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ic
re

di
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

30
0-

D
B5

E-
53

8E
-C

26
D

.

Classificação da informação: Uso Interno

e) certidão negativa de débitos trabalhistas;

f) declaração emitida pelo candidato de que ele não figura no cadastro

de emitentes de cheques sem fundos (CCF) e nem em outros órgãos

de proteção ao crédito, a exemplo de SPC e SERASA;

g) no caso dos candidatos a presidente, cópia da última declaração

para o imposto de renda, ou da declaração de isenção, em ambos os

casos com a estratificação patrimonial atualizada.

h) declaração emitida pelo candidato de que ele tem mais de 02 (dois)

anos como associado na cooperativa, com conta ativa e capital social

integralizado ou com integralização em dia;

i) declaração emitida pelo candidato de que ele satisfez, pontualmente,

seus compromissos contratuais perante o Sicredi Sul do Maranhão no

ano anterior ao da Assembleia Geral Ordinária da eleição.

Imperatriz – MA, 19 de março de 2024.

____________________________________________________

RÔMULO LOPES

Presidente do Conselho de Administração

Este documento foi assinado digitalmente por Romulo Lopes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5300-DB5E-538E-C26D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

om
ul

o
Lo

pe
s.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ic
re

di
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

30
0-

D
B5

E-
53

8E
-C

26
D

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5300-DB5E-538E-

C26D ou vá até o site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar

se este documento é válido.

Código para verificação: 5300-DB5E-538E-C26D

Hash do Documento

AB816BEF38C400D0603B39A2C49D7980CA4F14C51F63335705C83B3CCD8BCFDD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/03/2024 é(são) :

Romulo Lopes - 115.509.885-49  em 19/03/2024 15:37 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - COOPERATIVA DE CREDITO DE

LIVRE ADMISSAO DA REGIA - 26.191.078/0001-24